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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET henimd 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
» A‘;“";;n"'(':"m" i 801332] 1875555
- > Arka 7?8253 1,875,555
Investime )
2
1 Né& t_ituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1 2 .
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 18,798,055 22,434 406
1_Nga akiiviteti  shirytezim 31 | 10,583,694] 13,096 644
2__Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té t/_era' 34 8,214,361 9,337,762
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 79,555,729 68,661,930
1 _Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 43
4 Mallira 4.4 79,5655729| 68,661,930
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmén) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 99,155,116/ 92,971,891
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj 6 tieré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 24,873609] 24,476,351
1 Toka dhe ndértesa 8.1 23,127,570] 24,216,690
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 76 tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,746,039 259,661
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1_Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjasf 10.1 0
2_Emrii Miré $0.2
3 Parapagime pér AAJM 103
P Aktive tatimore té shtyra ;;
snshkruar | papaguar
M P Kapitali[néns TOTAL‘: l:\igTIVIEVE AFATGJATA 24 873,609| 24,476,351
AKTIVE TOTALE 124,028,725| 117,448,242




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
» Detyri_m_e afatshkur;ra: 13 73,378,214| 71,704,102
1 _Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrnime ndaj institucioneve t& kredise 13.2 0
3_Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4_Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 30,728,041 29.412.302
5 Déftesa t&é pagueshme 13.5
6_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésq  13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndety  13.8 296,935 52,731
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 114,819 650
10 _Té¢ tjera t& pagueshme 13.10 42,238,419 42,238,419
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 73,378,214 71,704,102
P> Detyrime afatgjata: 17 1,263214| 8,418,796
1 Titujt e huamarrjes 17.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0
3 Arkélimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 1,263 214| 8.418,796
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésd  17.7
8 Té tiera t& pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,263,214] 8,418,796
DETYRIMET TOTALE 74,641,428| 80,122,898
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 1,861,269 1,343,899
1 Rezerva ligjore 26.1 1,861,269] 1,343,899
2 Rezerva statutore ggg
3 Rezerva té tjera :
P Fitimi i pashpérndaré 27 35,364,075 25,534,054
B _Fitim / Humbja e_Vitit 28 12,061.953] 10,347,391
Totali | Kapitalit 49,387,297| 37,325,344
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 124,028,725| 117,448,242




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 98,968,941 | 98,918,563
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shirytézimit (Kreditnote Furnitore) 32 1,550,124 | 1,380,956
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -80,166,819-82,282,602
1 Lénda e paré dhe matenale & konsumueshme 33.1 -80,166,819|-82,282,602
2 Té liera shpenzime 332
» |Shpenzime té personelit 34 3,151,016 | -2,578,621
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -2,732,410 | -2,209,615
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet) 4.2 418,606 | -369.006
» [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,339,059 | -1,339,692
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 1,885,271 | -1,802,682
P |Té ardhura té tjera 38 213,633 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 28.1
vegmas t& ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve alalgjata 38.2
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) .
Interesa (& arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur 28.3 243,633
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' '
> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 -122,521
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésitd ekonomike brenda grupit) -
2 Shpenzime é tjera financiare 40.2 -122,521
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 14,190,533 | 12,173,401
» {Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,128,580 | 1,826,010
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 2.128,580| 1.826,010
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve 43.3
» [Fitimi/Humbja e vitit 44 12,061,953 | 10,347,391
p» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 12,061,953 | 10,347,391
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: ' 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi I monedhés né veprimtari té huaja 46 2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 463
Diferencat (+/-) nga nvlerésimi | aktivet financiare té mbajlura pér shitje 46.4
Pjesa e te ardhurave gjthépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
> [Totali 1 & ardhurave & tiera gjithépérishirése pér vitin 47 0 0
» |Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 12,061,953 | 10,347,391
» | Totali i 1& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

14,190,533

12,173,401

Rrequllimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-2,128,580

-1,826,010

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,339,059

1,339,692

Zhvierésimi i aktiveve sfatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Ré&nie/(mitie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

3,636,351

315,556

Rénie/(mtje) né inventaré

-10,893,799

-15,060,688

Rntje/(rénie) né detyrnimet e pagueshme

-5,481,470

4,938,684

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

662,094

1,880,635

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,736,317

-72,460

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerien e investimeve 1é tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (& ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

1,736,317

-72,460

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidchen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve ¢ veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagess e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-1,074,223

1,808,175

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

1,875,555

67,380

Efekti i luhatjeve t& Kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

801,332

1,875,555
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AUTO MERA 2015

Detyrime kliente

aL 21032018 080100

- 21/03/2016 (VA |
b b tel gjendje db. glendie kr giendje
Lek Shqiptar
04 Alb-Building sh p x 406,640 00L
05 Gecishpk 337.600.00L
09 Babasi COO 728,992 00L
i KUPA sh p k 5.100 00L
21 BAMI sh p k 500,400 00L
22 ANK sh p & 59.500.00L
24 Gjoka Construction 226,201 00L
33 Trema 2 Depo ¢ Pasjeve 473,589 00L
36 Korsel shp k 51,500.00L
AC Alba Construction 47,200 00L
ALE ALB-LEAA shp k 89,100.00L
ALG AL-GEM sha 10,500 00OL
ARFA Arfa Group 232,550 00L
BK Bashkia Kruje 15,300 00L
DEG Delia Grup 68,000.00L.
DTR Dne Trans 342,600.00L
EBP En Bi Power 33,400 00L
HS Hellas Servis 101,700 00L
IS Isaku Shpk 55,200.00L
K07 Korabi 07 sh.p k 159,300.00L
LA Lanishpk 25,200 00L
LM LIM-EM sh p k 87,100.00L
MAK Makaresh sh p k 6,362,780.00L
RRG R&R Group 15,000 00L
SA Sallian 80,642 00L
sc Salillan Construction sh p k 22,200 00L
VE Varaku E shp k 46.400 0oL
10,583,694.00 0.00 10,583,694.00
EUR Euro
KM KM Auto Technik €
EUR 0.00 0.00 0.00
Mon Vendi 0.00




gt 21032018 090119

AUTO MERA 2015

Gjendje furnitore

at - 21/03/2018

furnitor

pershknm

Gjendje

Debi Kredi

Lek Shqiptar

EUR

... Ablciecomsna
Ardcan Mera

Euro

CDEUR
DPK EUR
DVR EUR
FIOEUR
F13 EUR™

FFEGR ™

BER"
FBEUR
IZEUR
KB EUR
T EUR
MAF EUR T

ROEUR

) Albaman Mob-le Comumcahon R " o oooL
- BUS"N SONIS sha . e T S 725 340 OOL
R 172700 06L :
—— - 5575238 001
o " UREDI shpk T 6,260 00L
T Gani Auto shpk T 833,040 00L . :
T Makaresh i 13.102,353 00 A T
T Manhshpk - .1 887,245 00" "

0,00 2,

e T = .. e 5 e 3 At et
it Kmmoum ................................ s b e—
Dana Victor Renz R - " el R 000

""“”FEARsnpk T 0.00€ " o 0.00

"KM Auto Technik GMBH o 000€ "0.00
ot Brog A~ e i 555 0e” i
AutoPasion T 20411.47€ -zaozmm
" Febi Biisten GMBHEGO T 0006 S

“Interco Zahanadis s 443 353378€ o A85117.32

o Bromge e T g

" Lami T Trans Abama shpk' “ o T ""0.00

" Mahie A Aftermarket o 000€ B 0.0

""" Reinz Dichtungs GMBH ™ N ' . 0.00€ 0.00
BT ——— M

EUR

 54,515.40 -7,.483,874.13

Total -30,728,040.13



LISTA E AKTIVEVE

Amortizimu i % e perudha Shuma e
Gjendjame | mbartur den | Viera e mbeture | amortizimit | mujoree | amortizimit

NR Emertimi t AAM 01.01,2015 | 31/12/2014 AAM Vjetor amortuzmit | Vjetor 2015
1|Ndertese 23,617,365 2,676,636 20,940,729 5 12 1,047,036
2|Paisje zyre 100,000 76,131 23,869 20 12 4,774
3|Kas Fiskale 49,450 37,960 11,490 25 12 2,873
4|Kompjutera 16,408 12,190 4,218 25 12 1,055
5|{Repart Pune 3,629,874 353,909 3,275,965 5 12 163,798
6[Kase 44,850 21,725 23,125 25 12 5,781
7|Telefon 36,667 13,200 23,467 20 12 4,693
8|Rafte metalik 146,259 33,152 113,107 20 12 22,621
9|Paisje Informatike 72,460 12,075 60,385 25 12 15,096
10}Ashensor 1,122,240 5 9 42,084
11|Program financiar 70,000 5 2 583
12|Rafte metalik 35,040 5 9 1,314
13|Ura per servisin 60,000 20 2 2,000
14|Kompresor 16,000 20 2 533
15| Pistoleta Ajri 48,000 20 2 1,600
16|Prese hidraulike 20,000 20 2 667
17|Krik ngrites 11,200 20 2 373
18|Sistem Kamera 113,255 25 6 14,157
19|Kompjutera 136,365 25 2 4,546
20{Kasa 30,717 25 2 1,024
21{Inverter 73,500 25 2 2,450
SHUMA 27,713,333 3,236,978 26,212,672 1,339,059




SHENIMET SPJEGUESE

Sganm;

Dhénia & shénimeve shpjeguese nd ktd pjess #shts e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t8 késaj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe struklturés standarte te
ipercaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhemes se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t# pasqyrave financiare

c) Shénime t& Yera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2  Kuadn kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgqiperi.(SKK 2;)
3 Bazae pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK S; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen € amortizimit 15 % ne vit.
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Referenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet moneta
1.1 Banka
o Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valiole fund vitit leke
1 BKT ALL 296,475
2 BKT EURO 391.25 137.28 53,711
3 Raiffeisen Banka ALL 275,643
4 Raiffeisen Banka EURO 1104.67 137.28 151,649
5 Raiffeisen Banka UsSD 104.2 125.79 13,107
Totali 790,585
12 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
- EMEREIM valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 10,747
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta, te tiera me viere
Totali 10,747
2 Investime
21 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té& drejta té arkétueshme
31 Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 10,583,694
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 10,583,694
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve
Inventari | kli ashkangji
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 Té tiera
> Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime t& dhéna R
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore) ———pe———
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Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta per t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré t& tjers, kreditore t& tjers (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital | nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Materiale ndihmés

Léndée djegese

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvierésimi i materialeve té tiera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi n& proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte t& gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Malira

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inven 1l hkangji

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje @ majmeéri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM t& mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

8,214,361

il

79,555,729

Inimilinl
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Materiale ta tiera
Produkte t& gatshem
Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gje e gjalle
Inven analitik shkang]it

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

T8 arkétueshme nqa té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura
Té& ardhura té llogaritura

I IR

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronéste né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shogérive té kontrolluara
Zhvleresimi Aksione t& shoqérive t&é kontrolluara
Aksione té shoqeérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té& shoqgérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

I

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhenie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjerd té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tiers t& huadhénies

Té drejta té tiera afatgjaté

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjere té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvieresimi Té drejta t& tjera afatgjaté

Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

l

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

24,873,609

Analiza e posteve te amortizushme

Viti raportues

Viti paraardhes

Emertimi

Viera

Amortizim|

VI.mbetur

Viera

Amortizimi

Vi.mbetur

Toka e ndértesa

25,338,934

1,252,918

24,086,016

25,491,256

1,274 562

24,216,694

Impiante e makineri

0

o

Ta tjera Ins. pajisje

873.734

86.141

787.593

324,787

65,130

259.657

26,212,668

Shuma

1,339,059

24,873,609

25,816,043

1,338,692

24,476,351
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Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontroliit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inven anall nqjitur
Ativet biologjik
Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula
Aktive jo materiale
Koncesione
Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri i mire

Emri | mire me viere fillestare
Emri | mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAIM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar uar

13
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DETYRIMET DHE KAPITALI

De e afatshkurtra:
Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Pro Credit Bank
Banka 2

1736317
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13.6

13.7

13.8

13.9

13.10

171

Banka 3
> Huat& marra

> Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar n& 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé per porosi
> Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

ventari rmn bashkan
> Debitore t& tjers, kreditora ta tjere

entari i debitoreve te t hkangii

Deéftesa t&6 pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndsj njgsive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesatargve te tiers té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogqérore
Detyrime t& tjera

vVVvVvVvyvVvy

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pé&t'u paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

vVVVVVVVY

Té tjera t& pagueshme

Teé drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

v

14 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime té llogaritura

> Interesa té llogaritur

45 Té& ardhura té shtyra
> Grante afatshkurtera
>

T¢ ardhura té periudhave té ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

VVVVYVYy
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30,728,041
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17.2

173

17.4

175

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarre afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Huaté marra
Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit

Inve iF orev L
Debitore té tjers, kreditore t& tjer& mbi nje vit

ventari | debi te tjie

itur

itur
Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tieré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

Té tiera t8 pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividend® pér t'u paguar mbi nje vit

18 aquesh érsh té ko
19 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione (6 tjera
21 Detyrime tatimore té shtyra

Rezerva statutore
Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashpérndarg
28 Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
¢ Shitje malira
¢ Kreditnote furnitore
Shpenzimet perbehen nga
e Malira te konsumuara
¢ Paga dhe shperblime
e Sigurime shoqgerore dhe shendetsore

[

35,364,075
12,061,953

98,968,941
1,550,124

80,166,819
2,732,410
418,606




- e & @ ° & 0 0
o o o o & 0

v

Amortizimi

Qira

Komisloine bankare
Taksa dhe tarifa vendore
Kancelari

Sherbime kontabiliteti
Agjensi doganore

Fitim Humbje nga kursi kembimit
Mirmbajtje dhe riparime
Telefon

Sherbime ruajtje objekti

Fitiml (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

o Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin
N# shpenzimet @ pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba

Analiza_dhe rakordimi i berjeve

1,339,059
960,000
179,660
261,840

20,560
83,330
102,200
213,633
51,046
169,967
56.668

14,190,533

14,190,533
2128580

|

1 {Importet 7434937,
2 |Blenet brenda vendit 09523
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 1990438
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 97,849,384
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -1,736,317
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -10,893,799
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus ~10,246,620
6 [Tetiera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 74,972 648
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 74,972,648
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 80,166,819
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 483,771
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 5677.942
Shuma (1+2-2a) 74,972,648
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel IM__I

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 14,190,533
Amortizimin 1,339,059
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -5,481,470
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 10,048,122
dhe Negativisht :
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 7.257 448
Blerja e aktiveve afalgjata materiale 1,736,317
Tatim mbi fitimin i paguar 2,128.580
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative 11,122,345
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 [ 801,332
Pasqyra_e Ndryshimeve ne Kapital
e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 12,061,953
¢ |Fitmi qe bartet ne vitin e ardheshem 11,458,856
e |Rritja e rezerves ligjore 603,097
e |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpjegeuse

Te ardhurat ne Bilanc me te ardhurat ne sistemin e tatimeve nuk perputhen per shumen 2,483,050
Kjo shume perfageson Autofaturen e deklaruar nga shoqeria per malirat pa fature sipas ligjit ne fugi.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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